134.4 万股。

2、对价安排的执行方式

公司主要非流通股股东向流通股股东执行对价安排的股票，由证券登记结算

公司根据方案实施股权登记日登记在册的流通股股东持股数，按比例自动计入帐

户。每位流通股股东按所获对价股票比例计算后不足 1 股的余股，按照《中国

证券登记结算公司上海分公司上市公司权益分派及配股登记业务运作指引》中的

零碎股处理方法处理。

3、追加对价安排的方案

无追送对价安排。

4、对价安排执行情况表

主要非流通股股东支付的对价由公司的主要非流通股股东按照各自持股比

例分担支付，执行对价安排情况如下表（单位：股）。

   1-1- 15

非流通股股东 本次执行数量 代付股份数量 支付股票数

国联环保能源集团有限公司 24,138,240 1,344,000 25,482,240
亚洲控股有限公司

（注） - - -
无锡高新技术风险投资股份有限公司 1,075,200 - 1,075,200
无锡金和大厦有限公司 295,680 - 295,680
无锡压缩机股份有限公司 26,880 - 26,880

合计 25,536,000 1,344,000 26,880,000

注：亚洲控股应执行的对价安排为 134.4 万股，由于所持公司股权被全部冻结，国联环

保同意代其垫付对价，并保留向亚洲控股或其所持股权的承接方追偿的权利。

 5、有限售条件的股份可上市流通预计时间表

股东名称
持有的有限售条件

流通股数量(万股)
可上市流通时间

承诺的限售

条件

无锡国联环保能源集团有限公司 11,819.78
自获得上市流通权

之日起满36个月后
注1

亚洲控股有限公司 800.00
自获得上市流通权

之日起满12个月后
注 2

无锡高新技术风险投资股份有限

公司
532.48

自获得上市流通权

之日起满12个月后

无锡金和大厦有限公司 146.43
自获得上市流通权

之日起满12个月后

无锡压缩机股份有限公司 13.31
自获得上市流通权

之日起满12个月后

注 1：国联环保因代付对价而收回的华光股份股权亦将遵守上述承诺。

注 2：该部分法人股持有人在偿还对价后，在遵守禁售期的相关规定的前提下，可由华

光股份代为申请上市流通。

   1-1- 16

6、改革方案实施后股份结构变动表

 按流通股股东每10股获送2.8股实施股权分置改革方案前后，公司的股权结

构如下表:

股份类别  变动前（万股） 变动数（万股） 变动后（万股）

境内法人持有股份 16000 -16000 0
境内自然人持有股份 0 0 0非流通股
非流通股合计 16000 -16000 0
境内法人持有股份 0 +13312 13312
境内自然人持有股份 0 0 0

有限制条件

的流通股份
有限制条件流通股合计 0 +13312 13312
A股 9600 +2688 12288

无限制条件

的流通股份
无限制条件的流通股份

合计
9600 +2688 12288

股份总额  25600 0 25600

公司股东的持股情况如下表：

股改前 股改后

名股东称 股份数

(万股)
持股比例（％）

股份数

(万股)
持股比例（％）

国联环保 14,368.00 56.13 11,819.78 46.17

亚洲控股 800.00 3.13 800.00 3.13

无锡风投 640.00 2.50 532.48 2.08

无锡金和 176.00 0.68 146.43 0.57

无锡压缩机 16.00 0.06 13.31 0.05

流通股股东 9,600.00 37.50 12,288.00 48.00

总股本 25,600.00 100.00 25,600.00 100.00

7、就未明确表示同意的非流通股股东所持股份的处理办法

亚洲控股持有公司 800 万股法人股，占公司总股本的 3.13%，上述股权全部

被司法冻结。截止本说明书签署之日前，亚洲控股及相关债权人未明确表示同意

股权分置改革方案并支付对价。

   1-1- 17

国联环保承诺，如在股权分置改革实施前，亚洲控股及相关债权人仍未明确

表示同意股权分置改革方案并支付相关对价，国联环保将代亚洲控股支付对价

134.4 万股华光股权。代为垫付对价后，国联环保将向亚洲控股或以司法判决、

拍卖、转让等处置方式取得亚洲控股所持公司股份的任何承接方进行追偿。亚洲

控股或上述承接方在办理其持有的公司非流通股股份上市流通或转让时，应先征

得国联环保的同意，同时向国联环保偿还代为垫付的股票，并支付自股权分置改

革实施日后首个交易日至偿还股票之日止，代垫股份所获得的一切收益（包括但

不限于现金股利、送股、转增股票等），并由华光股份向上海证券交易所提出该

等股份的上市流通申请。

（二）保荐机构对本次改革对价安排的分析意见

1、支付对价的确定依据

本方案中流通权支付对价的确定主要考虑以下因素：

（1）改革后的股票价格

华光股份是我国电站锅炉、工业锅炉和锅炉水处理设备的专业设备制造企